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Urząd Miejski w Starachowicach informuje, iż osoby zainteresowane

zakupem paliwa stałego dla gospodarstwa domowego po preferencyjnych

cenach i chcących zakupić węgiel do 31 grudnia 2022 roku muszą złożyć

przedmiotowy wniosek w terminie do 12 grudnia 2022 roku. Wnioski

należy składać osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańców (stanowisko nr 4)

w godzinach 7.30 do 15.30 lub elektronicznie za pośrednictwem platformy

ePUAP.

Gmina Starachowice podjęła decyzję o skróceniu terminu przyjmowania wniosków

na zakup węgla i ustaliła go na dzień 12 grudnia 2022 roku. Skrócenie terminu

przyjmowania wniosków spowodowane jest obowiązkiem Gminy Starachowice

polegającym na prawidłowej weryfikacji złożonych wniosków. Uprzejmie

informujemy, iż każdy wypełniony przez Państwa wniosek, złożony w powyższym

terminie, będzie rozpatrzony zgodnie z procedurą zakupu paliwa stałego dla

gospodarstw domowych.

Jak najszybsza weryfikacja wniosków umożliwi ponadto złożenie odpowiedniego

zamówienia na zakup węgla do Polskiej Grupy Górniczej.

Przypominamy, iż węgiel po preferencyjnych cenach mogą kupić mieszkańcy

Starachowic, którzy zgłosili deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności

Budynków oraz te osoby, którym przysługuje dodatek węglowy.
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Informujemy ponadto, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Aktywów

Państwowych z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej

dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego ustala się,

że ilość paliwa stałego dostępna dla jednego gospodarstwa domowego w ramach

zakupu preferencyjnego wynosi:

1) do dnia 31 grudnia 2022 r. - nie więcej niż 1500 kg;

2) od dnia 1 stycznia 2023 r. - nie więcej niż 1500 kg.

W przypadku gdy do dnia 31 grudnia 2022 r. nie dokonano zakupu paliwa stałego w

ramach zakupu preferencyjnego albo dokonano takiego zakupu w ilości mniejszej

niż 1500 kg, to ilość paliwa stałego niezakupionego w ramach limitu określonego

punkcie 1 powiększa limit w przyszłym roku.
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Polski węgiel dla Starachowic

Przypominamy jednocześnie, iż w Starachowicach obowiązuje cena 1794 złote za

jedną tonę węgla. Surowiec będzie dostarczany do lokalnych składów węgla z

polskich kopalń.

Proces przyjmowania informacji o chęci zakupu węgla kamiennego po

preferencyjnych cenach Gmina Starachowice rozpoczęła już w październiku. Urząd

Miejski zaprosił wówczas mieszkańców gminy do składania takich informacji w

związku z pracami parlamentu nad pilnym rządowym projektem ustawy o zakupie

preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa i oszacowaniem

zapotrzebowania na węgiel kamienny.

Zebrane informacje miały pomóc w oszacowaniu zapotrzebowania na ten surowiec

w regionie oraz przygotować się do sprawnej dystrybucji. Przekazanie informacji nie

było równoznaczne z zapisem na zakup węgla.

- Zapisy - w tym czas, sposób i możliwa ilość zakupu surowca – odbędą się w

ramach osobnej procedury po przyjęciu przez parlament stosownych przepisów.

Osoby, które przekażą informację do Urzędu Miejskiego w Starachowicach

otrzymają w kolejnym kroku wiadomość kiedy i na jakich zasadach zostanie
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uruchomiony zakup surowca – informował Urząd Miejski w stosownym komunikacie.

Informacje o zapotrzebowaniu były przekazywane przez mieszkańców mailowo oraz

osobiście. W tym czasie złożono do starachowickiego magistratu ponad 650

wniosków na łączną wartość ponad 950 ton węgla.

- Ustawa daje możliwość sprzedaży węgla mieszkańcom po preferencyjnych cenach

do 2 tysięcy złotych za tonę. W przypadku naszego miasta ta cena wynosić będzie

1794 złotych za tonę. Staraliśmy się maksymalnie ograniczyć koszty związane z

zakupem, dystrybucją i dostarczeniem węgla dla wszystkich mieszkańców. Te

starania przyniosły efekt w postaci ustalenia bardzo dobrej ceny dla naszych

mieszkańców – mówił podczas konferencji prasowej Prezydent Miasta Starachowice

Marek Materek.

Jak kupić polski węgiel?

1) Wnioski na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gosodarstwa

domowego należy składać osobiście wypełniając formularz.

Wnioski należy składać w w Biurze Obsługi Mieszkańców (parter – stanowisko nr 4)

Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice.
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Wniosek można wypełnić bezpośrednio w Biurze Obsługi Mieszkańców

lub pobrać go z tego miejsca

WNIOSEK - pdf

WNIOSEK - doc

i z wypełnionym formularzem odwiedzić punkt w BOM-ie.

Zgodnie z proponowanym projektem ustawy samorządy mają pomóc w dystrybucji

węgla dla gospodarstw domowych. Zakupu węgla będzie mogła dokonać osoba

fizyczna w gospodarstwie domowym, która jest uprawniona do pobrania dodatku

węglowego. Chodzi o osoby, którym wypłacono lub przyznano dodatek węglowy, lub

które mają wpisane albo zgłoszone źródło węglowe jako główne źródło ogrzewania

domu w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

2) Po pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku każdy mieszkaniec otrzymuje

informacje z numerem rachunku bankowego, na który należy dokonać stosownej

wpłaty:

1 tona węgla – 1794 zł

0,5 tony węgla – 897 zł

1,5 tony węgla – 2691 zł

 

Przelew bankowy należy wpłacić na numer konta:

58 1090 2590 0000 0001 5200 7168

(Santander Bank Polska)
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Odbiorca:

Gmina Starachowice

Ul. Radomska 45

27-200 Starachowice
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W tytule przelewu prosimy wpisać:

Wniosek nr ........................ - opłata za węgiel –

Imię i nazwisko wnioskodawcy

Kwota przelewu ...................................

Po wpłacie pracownicy przekażą kolejne informacje

Więcej informacji dostępne jest pod numerem telefonu 41 273 83 36

(7:30-15:30).
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